

3 grudnia 2013

"MŁODZI-KREATYWNI"



W sali sesyjnej Urzędu Miasta odbyła się konferencja inauguracyjna projektu „Młodzi-Kreatywni”, realizowany w ramach „Programu wspierania przedsiębiorczości i tworzenia nowych miejsc pracy w Częstochowie na lata 2013-2018”.

Celem strategicznym projektu jest rozwijanie kreatywności i przedsiębiorczości wśród uczniów szkół gimnazjalnych i ponadgimnazjalnych. Ma on także pokazać młodym ludziom korzyści jakie mogą wynikać z założenia własnej działalności gospodarczej, a także zwiększyć zainteresowanie przedsiębiorców współpracą z placówkami oświatowymi.

- Dopóki pozostajemy dziećmi, koszty naszego życia ponoszą rodzice i opiekunowie. Przychodzi jednak taki moment, że powinniśmy się uniezależnić. Dobrze, gdy mamy w rękach - a najlepiej w głowach - narzędzia, które nam na to pozwolą. Dlatego tak ważna jest promocja przedsiębiorczości i właściwie wybory, już na etapie szkoły - mówił prezydent Krzysztof Matyjaszczyk.

O działaniach realizowanych w ramach projektu opowiedział Adrian Staroniek, Naczelnik Wydziału Promocji Zatrudnienia i Spraw Społecznych. Uczestnicy projektu wezmą udział m.in. w spotkaniach, podczas których zaprezentowane zostaną filmy dotyczące przedsiębiorczości i pokonywania własnych słabości. W szkołach organizowane będą warsztaty oraz debaty z przedsiębiorcami. Uczniowie będą mogli wziąć udział w konkursach m.in. na najlepszy

biznesplan oraz amatorski film promocyjny, opisujący przedsiębiorczość w naszym mieście. Planowane są również spotkania z rodzicami uczniów szkół gimnazjalnych promujące szkolnictwo zawodowe.

Podczas konferencji poruszono także temat sytuacji młodych na rynku pracy. Piotr Krawczyk, zastępca dyrektora Powiatowego Urzędu Pracy w Częstochowie przypomniał o prowadzonych przez częstochowski PUP projektach uwzględniających rozwiązania proprzedsiębiorcze, tj. „Biznesmen-Bizneswomen”, „Pracowici i przedsiębiorczy” oraz „Kierunek przedsiębiorczość”. Zachęcał także młodych ludzi do korzystania ze wsparcia jakie oferuje urząd pracy osobom zakładającym własną działalność gospodarczą.

Projekt „Młodzi-Kreatywni” zakończy się uroczystą galą w maju przyszłego roku.

EC, fot. ŁS

[Pozostałe aktualności](#)